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  روایت تازه و دسته اول 
 از ماجرای رامین و ریکاردو

زهرا قنبری کاپیتان تیم ملی فوتبال 
زنان ایــران به تیم پرســپولیس 
پیوست.این بازیکن که یک گلزن 
کاملا” استقلالی است در اول فصل 
جدیــد لیگ برتــر زنــان با یک 
سروصدای زیاد و بســتن قرارداد 

خوب راهی ایستای البرز شد.
امــا مرضیه نیکخــواه، چراغ 
جدایی طلبان از ایستا را روشن کرد 
و بــه جمــع بازیکنان ســپاهان 
بازگشت. بعد از او، زهرا خواجوی، 

دروازه بان نام آشــنای فوتبال زنان 
پیام خداحافظی‌اش از ایســتا را در 
فضای مجازی منتشر کرد تا بعد از 
یک نیم فصــل پُرُفرازوفرود، خیلی 
زود دوره حضور خواجوی در ایستا 
هم بــه پایان برســد و او به دنبال 
انتخاب تیم جدید باشد. پس از این 
2 بازیکــن، شــاخص ترین چهره 
فهرست ایستا هم تصمیم به جدایی 
گرفت و به همکاری‌اش با نماینده 
البــرز پایــان داد؛ زهــرا قنبری، 

رکورددار کسب عنوان خانم گلی در 
فوتبال زنان.

قنبری که کاپیتان اول تیم ملی 
زنان ایران هم محســوب می شود، 
پس از پایان ماجراجــویی‌اش در 
خاتون، در شرایطی به ایستا پیوست 
که شروع خوبی در این تیم نداشت 
و در 4 هفته ابتدایی موفق به گلزنی 
نشد اما در ادامه مسیر، توانست روند 
گلزنی‌اش را آغــاز کند و نیم فصل 
نخست را با ثبت 7 گل زده در رتبه 

سوم جدول برترین گلزنان فصل به 
پایان برد؛ آن هم در شــرایطی که 
افســانه چترنور با 15 گل و نگین 
زندی بــا 8 گل در رتبه های بعدی 

قرار گرفتند. 
زهرا قنبری در ابتدای فصل در 
آستانه امضای قرارداد همکاری با 
پرسپولیس بود اما سرانجام به ایستا 
البرز رفت و یک نیم فصل پُرُماجرا را 
در ایــن تیــم گذراند. حــالا او در 
شرایطی قراردادش با ایستا را فسخ 

کــرده کــه دوبــاره در تیــررس 
سرخ پوشــان قرار گرفــت و امروز 
رسما” قراردادش را با سرخ پوشان 
پایتخت بست و با پیراهن شماره 99 

برای این تیم به میدان می رود.
البتــه برحســب خبرهای 
واصله، ملوان بندرانزلی و خاتون 
بم هم به دنبال جذب زهرا قنبری 
بودند.پرســپولیس در شــروع 
نیم فصل دوم، جمعه هفته آینده 

میزبان ایستا البرز است 

پیـکان تیـم یازدهـم جدول رده بندی اسـت کـه از ۱۲ 
بـازی تنهـا ۱۴ امتیـاز دارد امـا جـزو معـدود تیم های 
لیگ امسـال اسـت که به معنـای واقعی کلمـه فوتبال 
بـازی می کنـد و دسـت به ضد فوتبـال نمی‌زنـد. بازی 
فردای پیکان و پرسـپولیس در ورزشگاه اکباتان برگزار 
می شـود و بـدون تماشـاگر اسـت کـه این هم بـه نقاط 
ضعف لیگ امسـال مربوط می شـود. متاسفانه وضعیت 
چمن هـا در حـالی کـه هنـوز وارد فصـل زمسـتان 
نشـده‌ایم افتضاح اسـت و حتی چمن ورزشـگاه شـهر 
قـدس از کیفیت نسـبتا خـوب قبلی برخوردار نیسـت. 
حضـور  بـدون  پرسـپولیس  شـرایطی  چنیـن  در 

تماشـاگرانش مقابـل تیـم خـوب پیـکان کـه هفتـه 
گذشـته هـم نتیجـه مطلوبی کسـب کـرده قطعـاًً کار 

راحتی ندارد. 
پرسـپولیسی ها کم کـم دربی را فراموش کرده و با 
رونـد بهتـری وارد بقیه مسـابقات می شـوند. آنها سـه 
بازی نسـبتا معمولی دارند و شـاید بتـوان گفت پیکان 

سخت ترین رقیب قرمزها تا پایان نیم فصل است.
اوسـمار بـه احتمـال فـراوان از این بـازی می تواند 
دوبـاره از وجـود مارکـو باکیچ هم اسـتفاده کند ضمن 

اینکه بیفوما احتمالاًً از ابتدا در اختیار او خواهد بود. 
بـا آمـدن اوسـمار شـرایط بسیـاری از بازیکنـان 

پرسـپولیس بهتر شـد اما علی علیپور جـزو نفراتی بود 
کـه در زمـان وحیـد هاشـمیان بهتـر بـازی می کـرد و 
بیشـتر هم گل می‌زد. بهترین گلزن پرسـپولیس چند 
هفتـه‌ای اسـت که گلی به ثمر نرسـانده و بـرای بازی با 
پیـکان انگیزه های زیـادی دارد اما باید دید آیا اوسـمار 

از وجود بیفوما یا عمری در کنار او استفاده می کند؟
آنچـه مسـلم اسـت پرسـپولیس نیـاز مبـرم بـه 
پیـروزی دارد و البتـه پیـکان هـم تیـمی نیسـت کـه 
راحـت ببـازد. پیـش بیـنی مـا این اسـت که بـر خلاف 
دربی یـک بـازی جـذاب  پر از موقعیت گلزنی را شـاهد 

خواهیم بود.

از پریشب در مورد ماجرای درگیری رضاییان 
و ساپینتو مطالب زیادی عنوان شده اما دیروز 
یکی از بازیکنان اســتقلال که نمی خواســت 
نامش فاش شــود اطلاعات کامل و دقیقی در 

اختیار ما گذاشت. 
طبق گفته این بازیکن رضاییان و ساپینتو 
اصــلاًً با هم درگیری فیزیــکی و حتی کلامی 
شدید نداشتند فقط وقتی بازی تمام شده بود 
ســاپینتو به رامین رضاییان گفت چرا با بقیه 
بازیکنان همراه نیســتی و خوشحال به نظر 
نمی‌رسی که رامین هم در پاسخ اعلام کرد من 

از اینکه در دربی بــازی نکردم ناراحتم چون 
احساس می کردم می توانستم به تیمم کمک 
کنم اما ساپینتو در جواب او گفت تو باید مثل 
بقیه بازیکنان شــاد بــاشی و وقتی همه تیم 
خوشحال هستند نباید غمگین به نظر برسی 
مگر بقیه بازیکنان که بازی نمی کنند ناراحتند 

که تو ناراحت باشی. 
همین دیالوگ کوتاه بین دو نفر رد و بدل 
شد و آنها بعد از چند لحظه از یکدیگر جدا شدند 
اما به هر حال بازتاب این قضیه در رســانه‌ها 
خیلی گســترده تر بود و حتی بعضی ها عنوان 

کردند که رضاییان خطاب به ســاپینتو گفته 
اینکه من بعد از بازی تو را بغل کنم در قراردادم 
نیامده است در حالی که این بازیکن استقلال 
و خــود رامین می گویند اصلاًً چنین جمله‌ای 

مطرح نشده است. 
با تمام این اوصاف پیش‌بینی می‌شود در 
بازی چهارشنبه با ملوان هم ساپینتو بار دیگر 
صالح حردانی را به عنوان مدافع راست راهی 
میدان کند البته صالــح هم عملکرد چندان 
خوبی نداشــته اما دفاعی تر از رامین است در 
حالی که رضاییان هجومی تر اســت و بیشتر 

نفوذ می کند و پشت سرش خالی می‌ماند. 
رامین در ســال منتهی بــه جام جهانی 
خیلی امیدوار بود که بیشتر در استقلال بازی 
کند تا شــاید فرصت حضور در جام جهانی را 
برای آخرین بار به دست آورد اما با روال فعلی 
خیلی خیلی بعید است که چنین اتفاقی بیفتد 
چون قلعه نویی اگــر بازیکن نیمکت نشین 
اســتقلال را دعوت کند خودش هم زیر سوال 
می‌رود اتفاقی که البتــه قبلاًً در مورد نفراتی 
چون علیرضا جهانبخش که تیم هم نداشتند، 

رخ داده بود.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

یکی به ماجرای ورزشگاه ها ورود کند یکی به ماجرای ورزشگاه ها ورود کند 
تهران نه تنها ورزشگاه آزادی را فعلاًً در اختیار ندارد بلکه هیچ ورزشگاه 
دیگری هم برای برگزاری مســابقات معمــولی مثل دیدار پیکان و 
پرســپولیس ندارد. بازی های پرسپولیس و استقلال در شهر قدس 
برگزار می شد که آنجا وضعیت چندان مطلوبی برخوردار نیست و  از 

ورزشگاه تختی هم که دیگر مسابقه‌ای برگزار نمی شود. 
عجیب اینکه هیچ نهادی در این زمینه مسئولیت قبول نمی‌کند 
و هیچ کارگروهی تشکیل نمی‌شود تا به وضعیت بغرنج ورزشگاه های 
کشور و به خصوص پایتخت رسیدگی کند. واقعا واژه هایی مثل زشت 
و آبروریزی بیان کننده عمق فاجعه نیســت و نمی‌دانیم باید از چه 
کلماتی در مورد بحران ورزشگاه در پایتخت کشور استفاده کنیم. بازی 
پیکان و پرسپولیس هم ظاهراًً قرار است به خاطر درخواست باشگاه 
پیکان بدون تماشاگر برگزار شود که این مورد هم در دنیا اگر بی نظیر 
نباشد قطعاًً کم نظیر است.  به هر حال همه چیزمان باید در فوتبال 
به هم بیاید که البته این روزها خیلی می آید. به قول مرتضی پورعلی 
گنجی دربی ۱۲۰ هزار نفره تبدیل به یک دربی ۸۰۰۰ نفره شــده و 
هیچ بعید نیســت که بازی برگشت تنها در حضور ۲۰۰۰ تماشاگر 

برگزار شود چون فقط قرار است که برگزار شود!

ساپینتو به رضاییان: باید مثل بقیه شاد باشی 
روایت تازه و دسته اول از ماجرای رامین و ریکاردو

 پورعلی گنجی:  پورعلی گنجی: 
دربی دربی 120120 هزار نفری هزار نفری  
88 هزار نفری شد هزار نفری شد

خانم گل استقلالی در پرسپولیس

یک بازی سخت در انتظار پرسپولیس  تیم سعید دقیقی فوتبال بازی می کند 
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سروش رفیعی هافبک پرسپولیس و سیدمهدی رحمتی سرمربی خیبر 
مطرح ترین محرومان هفته سیزدهم لیگ برتر هستند.

سازمان لیگ فوتبال اسامی محرومان هفته سیزدهم لیگ برتر را 
اعلام کرد که در این بین نام سروش رفیعی هافبک پرسپولیس هم به 
چشم می خورد. البته محرومیت رفیعی ربطی به حواشی اخیر پیش 
آمــده درباره او و دربی پایتخت ندارد و او به دلیل 4 اخطاره بودن حق 

همراهی سرخپوشان مقابل پیکان را ندارد.
در بین اســامی محرومان نام سیدمهدی رحمتی سرمربی خیبر 

خرم آباد و برخی بازیکنان تیم های لیگ برتری نیز دیده می شود.
اسامی محرومان هفته سیزدهم به شرح زیر است:

سروش رفیعی ۴ اخطاره پرسپولیس
سیدمهدی رحمتی سرمربی کارت قرمز، محمد آقاجانپور خیبر خرم آباد

محمد مرتضوی کار ت قرمز ذوب آهن اصفهان
سازمان لیگ در اطلاعیه خود برای اعلام نام محرومان آورده است: 
»یادآور می گردد طبق قوانین مسئولیت اعمال محرومیت های اعضای 
یک تیم بر عهده باشگاه مربوطه بوده و باید در این خصوص دقت نظر 
لازم از سوی خود باشگاه ها به عمل آید تا در مسابقات خود از بازیکنان 

و کادر فنی-اجرایی  که دارای محرومیت شده اند استفاده نکنند. «

سروش رفیعی محروم شد
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ورزش ایران و جهان

محمد صــلاح در یک مصاحبه جنجالی 
پس از بازی با لیدز یونایتد اعتراف کرد که 

ممکن است لیورپول را ترک کند.
صلاح در اظهاراتی تند به باشگاه لیورپول 
حمله کرده و مدیریت و کادر فنی این تیم 
را متهــم کرده اســت کــه »او را قربانی 
کرده‌انــد« و مســئول افــت ایــن تیم 
دانسته‌اند. این اتفاق در حالی رخ داد که 
او برای ســومین بازی پیــاپی در جریان 
تســاوی ۳-۳ برابر لیــدز یونایتد روی 
نیمکت نشست که نشانه‌ای روشن از این 
بود که رابطه‌اش با این باشگاه به پایانش 

نزدیک می شود.
صلاح درباره این شرایط به گاردین گفت: 
»باورم نمی شــود کــه ۹۰ دقیقه روی 
نیمکت نشستم! برای سومین بار پیاپی... 
فکر می کنم اولین بار در دوران حرفه‌ای‌ 
فوتبالم است. خیلی ناامید هستم. من در 
طول سال ها، به خصوص فصل گذشته، 
چیزهای زیادی به این باشگاه دادم. حالا 

روی نیمکت هستم و نمی‌دانم چرا.«
صلاح از توضیح این که منظورش کدام فرد 

در باشگاه لیورپول است خودداری کرد اما 
مدعی شد:‌ »احساس می کنم این باشگاه 
من را قربانی کرده است. این احساس من 
است. کاملاًً مشــخص است که یک نفر 
می خواهــد تمام تقصیرهــا گردن من 

بیفتد.«
این ســتاره‌ مصری، بهترین گلزن تاریخ 
لیورپول در لیگ برتر و بازیکنی که چهار 
بار عنوان آقای گلی این لیگ را کســب 
کرده اســت، اشاره کرد که مسابقه‌ هفته‌ 
آینده برابر برایتون ممکن است آخرین 
بازی‌اش در آنفیلد باشد. این بازی پیش از 
ســفرش برای حضور در جام ملت های 
آفریقــا در مراکش اســت و این بازیکن 
تلویحاًً از احتمال جدایی در نقل‌ و انتقالات 

زمستانی گفت.
صلاح توضیح داد: »بارها گفته‌ام که رابطه‌ 
خوبی با مــربی دارم و ناگهان دیگر هیچ 
رابطــه‌ای نداریــم. نمی‌دانم چــرا. اما 
همان طور که حالا می‌بینم، به نظر می‌رسد 
کسانی هســتند که من را در این باشگاه 
نمی خواهند. من همیشــه از این باشگاه 

حمایت خواهم کرد. پســرانم همیشــه 
طرفدارش خواهند بود. من این باشگاه را 

خیلی دوست داشتم.
دیروز به مادرم زنگ زدم... نمی‌دانست که 
بازی می کنم یا نه، اما من می‌دانستم. به او 
گفتم: برای بازی با برایتون بیا. نمی‌دانم 
بــازی می کنم یا نه، اما از آن لذت می برم 
چون نمی‌دانم چه خواهد شد. در آنفیلد 
خواهم بود تا قبل از رفتن به جام ملت های 
آفریقا بــا هــواداران خداحافظی کنم و 

نمی‌دانم پس از آن چه می شود.«
وقتی به طور مستقیم از او پرسیده شد آیا 
بازی برایتون می تواند آخرین بازی‌اش با 
پیراهن لیورپول باشد، گفت: »در فوتبال 
هیچ‌وقت نــمی‌دانی. من این وضعیت را 
نمی پذیرم. خیلی چیزها به این باشــگاه 

داده‌ام.«
صلاح که ایــن فصل تنها چهار گل لیگ 
)یکی پنالتی( به ثمر رسانده، بابت کمبود 
کار دفاعی مورد انتقاد قرار گرفته است اما 
تاکید کرد که با وجود توافق برای تمدید 
دو ساله‌ قرارداد در بهار گذشته، احساس 

می کند باشگاه او را رها کرده است. او اظهار 
داشــت: »وعده های زیادی گرفتم و حالا 
سه بازی است که روی نیمکت نشسته‌ام. 
بنابرایــن نمی توانــم بگویــم آنهــا به 

وعده هایشان عمل کرده‌اند. 
این برای من پذیرفتنی نیست. نمی فهمم 
چرا این اتفاق برایــم می‌افتد. اگر این در 
باشــگاه دیگری بود، همه بــرای دفاع از 
بازیکن شان بیرون می‌آمدند. اما اینجا... 
انگار می گویند: صلاح را قربانی کنید چون 
مشکل از او است. من چنین نظری ندارم. 
خیلی چیزهــا برای این باشــگاه انجام 
داده‌ام. احتــرام... این چیزی اســت که 

می خواهم.
نبایــد هر روز برای جایگاهم بجنگم. من 
بزرگ تر از این باشگاه نیستم اما جایگاهم 
را به دست آورده‌ام. من بهترین گلزن این 
تیم، بهترین بازیکــن، قهرمان لیگ در 
شرایطی استثنائی بوده‌ام... و بعد خودم را 
در برابر رسانه ها و هواداران در حال دفاع 
از خــودم می‌بینم. این خیــلی دردناک 

است.«

او همچنیــن به احتمــال انتقاد جیمی 
کاراگر اشــاره کرد: »این باشگاه را خوب 
می شناسم و سال هاست اینجا هستم. فردا 
کاراگر می آیــد و دوباره بــه من حمله 

می کند... اشکالی ندارد، طبیعی است.«
صلاح توضیح داد که توقع داشــت مانند 
ســایر موارد از او دفاع شود: »یادم است 
وقتی هری کین در ۱۰ بازی گل نزد، همه 
گفتنــد: او برمی گــردد و گل می‌زند. اما 
درباره صلاح همــه می گویند: باید روی 

نیمکت بنشیند. این منطقی نیست.«
این بازیکن در مورد شــایعات مربوط به 
احتمال انتقالش به باشگاه های حاضر در 
فوتبــال عربســتان ســعودی گفــت: 
»نمی خواهم به این سوال جواب بدهم... 
چون باشــگاه من را به ســمت دیگری 

خواهد برد.«
وقــتی از او درباره پشیمــانی از تمدید 
قراردادش پرسیده شد، پاسخ داد: »تصور 
کنید چقدر حال من بد اســت که باید به 
این سوال جواب بدهم. دردناک است. از 
امضای قرارداد با لیورپول پشیمان نخواهم 

شد. فکر می کردم تمدید می کنم و دوران 
حرفــه‌ای‌ فوتبالــم را اینجا بــه پایان 
می‌رســانم... اما اوضاع طبق برنامه پیش 
نمی‌رود. سوال این است: چرا باید این طور 
تمام شود؟ من در بهترین فرمم هستم... 
پنج ماه پیش همه‌ جوایز فردی را می بردم. 

چرا کار به اینجا کشیده شده است؟«
اظهارات صلاح که تندترین صحبت های 
او از زمان پیوستن به این باشگاه در سال 
۲۰۱۷ تــا به حال اســت، درها را به‌ طور 
گسترده به روی یک انتقال احتمالی در 
ژانویــه باز کرده اســت، در حــالی که 
باشگاه های عربستانی همچنان به جذب 
او با پیشنهادهای مالی هنگفت علاقمند 

هستند.
این ستاره مصری از زمان پیوستن به لیورپول 
در ســال ۲۰۱۷ با ۳۶.۵ میلیون پوند، ۲۵۰ 
گل برای این باشگاه زده و دو قهرمانی لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان با این تیم کسب کرده 
است اما امروز در نقطه‌ای سرنوشت ساز قرار 
دارد کــه می تواند مسیر دوران حرفه‌ای او با 

پیراهن قرمز را تغییر دهد.

وداع دو اسطوره با جام

پادشاه آمریکا:مسی افسانه شدپادشاه آمریکا:مسی افسانه شد

لیگ برتر ایران در بحران گلزنی؛ در حالی که بارسلونا و بتیس هشت 
گل در یک بازی رد و بدل کردند، هشت دیدار لیگ ایران تنها شش 

گل داشت و جذابیت مسابقات به شدت زیر سؤال رفته است.
ضعف جدی در کیفیت هجــومی لیگ برتر ایران بار دیگر 
نمایان شد. مقایســه با فوتبال اروپا نشان می‌دهد که تیم های 
داخلی در خلق موقعیت و گلزنی ناکام هستند. این روند نه تنها 
جذابیت مسابقات را کاهش داده بلکه تماشاگران را نیز از پیگیری 
لیگ دلسرد کرده است؛ معضلی که نیازمند اصلاحات فوری است

سال هاســت کارشناسان نسبت به فقر گلزنی در لیگ برتر 

هشدار می‌دهند.در فصل های اخیر بارها شاهد رکوردهای کم گل 
بوده‌ایم؛ از هفته هایی با میانگین کمتر از یک گل تا مسابقاتی که 
بدون موقعیت جدی پایان یافته‌اند. این ســابقه نشان می‌دهد 

مشکل ریشه‌دار و ساختاری است.
نبود مهاجمان کارآمد، تاکتیک های محافظه کارانه مربیان 
و ضعف در پرورش بازیکنان هجومی، ســه عامل اصلی بحران 
گلزنی در لیگ ایران محسوب می شوند. در شرایطی که فوتبال 
اروپا سرشار از هیجان و گل است، لیگ داخلی همچنان درگیر 

رکود و کم تحرکی باقی مانده است.

منچســترسیتی با پیروزی قاطع ۳-۰ مقابل ساندرلندِِ 
تازه صعودکرده، پیامی صریح برای رئال مادرید فرستاد.

 این پیام سیتیزن ها بود: »ما در بهترین فرم خود به 
برنابئــو می آییم«. پپ گواردیولا هیچ چیزی را برای بازی 
چهارشنبه شــب لیگ قهرمانان ذخیره نکرد و با ترکیب 
اصلی )به جز رودری مصدوم و ریندِِرز که تصمیم فنی کنار 
گذاشته شد( به میدان رفت. نیکو گونزالس جای رودری 

را به عنوان مغز متفکر تیم پر کرد.
در نیمه اول، بــا وجود مالکیت ۷۵ درصدی، سیتی 
فقط دو شــوت در چارچوب زد که هر دو گل شد! گل اول 

)دقیقه 31( به شیوه‌ای کاملاًً غیرمعمول: رایان شرکی توپ 
را به عقب برای روبن دیاز فرســتاد و کاپیتان با شــلیکی 
مهارنشدنی از ۳۰ متری )با دفع ناقص مدافع( دروازه را باز 
کــرد؛ یــادآور گل تاریخی وینســنت کمپــانی مقابل 
لســترسیتی در مسیر قهرمانی ۱۹-۲۰۱۸. چهار دقیقه 
بعد، یوشکو گواردیول با ضربه سر از روی کرنر فیل فودن 

دبل کرد.
نیمه دوم اما متعلق به رایان شرکی بود. ستاره سابق 
لیون در ۲۰ دقیقه‌ای که باید در آرشیو تاریخ سیتی ثبت 

شود، مادریدی ها را کابوس‌وار به وحشت انداخت. 

سیتی وحشت به جان رئال انداختبارسا جشن گل، لیگ ایران عزای گل
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بمب بزرگ محمد صلاح منفجر شد: جدایی سریع!

اینترمیامی با درخشش لیونل مسی ۳-۱ ونکوور را 
شکست داد و بر بام فوتبال آمریکا ایستاد.

فوتبال آمریکا تاریخی ترین عصر خود را تجربه کرد؛ 
عصر قهرمانی مسی، پروژه مسی، و همه آنچه حضور 
چنین چهره‌ای در کشوری تا این اندازه غیر فوتبالی 
مانند ایالات متحده ایجاد می کند. این قهرمانی در کنار 
دو تــن از وفادارتریــن همراهان او، جــوردی آلبا و 
بوسکتس رقم خورد؛ کسانی که دوران حرفه‌ای شان 
را همان طور که همیشه بودند، باشکوه و برنده، به پایان 

رساندند.
و همچنیــن پیروزی دیگری بــرای دی پل، همان 
بازیکن همه کاره که روزی به واسطه مسی وارد مسیر 
تازه‌ای شد  و از آن زمان زندگی دیگری را آغاز کرده 
است. او بود که گل قهرمانیِِ نخستین عنوان ام‌ال‌اس 
اینتــر میامی را به ثمر رســاند. و از آن زمان زندگی 
دیگری را آغاز کرده اســت. او بود که گل قهرمانیِِ 
نخستین عنوان ام‌ال‌اس اینتر میامی را به ثمر رساند

باشــگاه صورتی‌رنگ، فورت لادردیل را، منطقه‌ای 
 شهر میامی، جایی که 

ِ
حدود ۶۰ کیلومتر شــمالِ

محله های مسکونی با اقامتگاه های تفریحی در هم 
آمیخته‌اند، به یک کلونی کوچک از آرژانتینی ها و 
لاتین ها تبدیل کرده است که برای تیم شان و برای 
مسی شــور و هیجان می آفریننــد. لابومبونرای 
صورتی، ورزشگاه چیس، در تاریخ کوتاه خود هرگز 

چنین انفجاری از شادی به خود ندیده بود.
اینتر میامی حالا نخستین عنوان قهرمانی خود را 
کســب کرده اســت؛ معجزه‌ای که باید برای آن 
نام هایی مشخص ذکر کرد: نام مسی در صدر، با ۳۵ 
گل در ایــن فصــل و ۶ گل در پــلی آف؛ آمــاری 
شگفت‌انگیز برای بازیکنی ۳۸ ساله. سپس جوردی 
آلبا و بوسکتس، دو اسطوره‌ای که دوران حرفه‌ای را 
درست همان طور که زندگی کرده بودند، با بردن به 

پایان رساندند.
همه‌چیز از همان ابتدا به نفع اینتر میامی پیش رفت، 
با یک گل به خودی از اوکامپو. آلنده پاس مرگ باری 
داد که باعث این اشتباه شد، اما خود حرکت را مسی 
و دی پل طراحی کرده بودند. با این حال، بر خلاف 
انتظار، ایــن برتری زودهنگام بازی را به ســمت 

سلطه‌ای کاملاًً یک طرفه برد که بدترین بخش تیم 
اینتر را آشــکار کرد: دفاع. ونکوور بالاخره روی گل 

علی احمد بازی را به تساوی کشاند.
اما سرنوشت فوتبال، این روزها، چیزهایی را به مسی 
بازمی گردانــد که روزی از او دریــغ کرده بود؛ آن 
جام هایی که بیرون از بارســلونا نیاز داشــت، و آن 
شادی هایی که با آرژانتین آغاز شد و اکنون با اینتر 
میامی تکمیل می شود. توپ‌گیری و پاس گل دوم 
کار او بود؛ حرکتی از روی ایمان و باور که تنها دی پل 
آن را پیش‌بینی کرد و ســپس با ضربه‌ای کات‌دار و 
دقیق، گل را به ثمر رســاند. وقتی میان دوستانی 
چنین هماهنگ باشی، همه‌چیز آسان تر می شود. 
سپس آلنده پس از یک پاس بی‌نظیر دیگر از مسی، 

این شب را با گل سوم کامل کرد.
درک این اتفاق برای خورخــه ماس و دیوید بکام، 
مالکان باشــگاه، آســان بود، و مسی بود که آن را به 
حقیقت تبدیل کرد. اینتر میامی قهرمان است. مسی 
پایان ناپذیر است. جوردی آلبا و بوسکتس اسطوره‌اند. 

اینجا، اکنون، و برای همیشه.

دیوید بکام پیشنهاد بزرگی به لیونل مسی برای 
پس از بازنشستگی داد که او رد کرد چرا که هدف 

بازگشت به بارسلوناست. 
اینتر میامی به رهبری دیوید بکام، به یکی از 
مورد انتظارترین اهداف خــود از زمان تأسیس 
باشگاه دست یافت: کسب عنوان قهرمانی ام‌ال‌اس. 
لیونل مسی نقشی محوری داشت و با دو پاس گل 
کلیدی و عملکردی برجسته در طول پلی‌آف، این 

عنوان را تضمین کرد.
نادیده گرفتن این واقعیت دشوار است که این 
قهرمانی ممکن است یکی از آخرین جام های مسی 
در دوران فوتبال حرفه‌ای او باشد. اکنون بحث هایی 
در مورد زمان بازنشستگی احتمالی و برنامه های 

او پس از آن مطرح شده است. برنامه های آینده او 
به شــدت تحت تأثیر این است که تصمیم بگیرد 

کجا زندگی کند.
بکام به مسی گفته اســت که دوست دارد او 
پس از بازنشستگی در میامی مستقر شود، اما مسی 
تصریــح کرد کــه اولویت او مانــدن در نزدیکی 
بارسلون است: »من بهترین بازیکن تمام دوران را 
جذب کــردم. بــه او گفتم دوســت دارم وقتی 
بازنشسته شد در میامی زندگی کند، اما او گفت 
فقط بــه زندگی در نزدیکی نوکمپ فکر می کند. 
هیچ بازیکنی به اندازه او بارسلونا را دوست ندارد. 
حتی لوگوی بارسا روی ساقبند و بطری آب او نیز 

دیده می‌شود.«

این امر کاملاًً منطقی اســت، زیرا مسی تمام 
دوران حرفه‌ای خود را در اسپانیا گذراند و نه تنها 
میراث حرفه‌ای خود، بلکه خانواده‌اش را نیز در آنجا 
ســاخت. بدون شــک او خاطرات بی‌شماری در 
ارتباط با آن شهر دارد. شاید حتی این یک اشاره 
ظریف باشــد که او ممکن است درگیر یک نقش 
مدیریتی یا مربیگری در بارسلونا باقی بماند و در 

عین حال به خانه نزدیک باشد.
لحظه‌ای مهم در میامی

فراتر از قهرمانی در جام ام‌ال‌اس، این مسابقه پیامی 
عمیق تر داشت، زیرا خداحافظی سرخیو بوسکتس 
و جوردی آلبا، هم‌تیمی های قدیمی مسی، را رقم 
زد. انتظار می‌رود هر دو اسطوره از فوتبال حرفه‌ای 

خداحافظی کرده و به اسپانیا بازگردند. رابطه آن‌ها 
فراتــر از هم‌تیمی بودن اســت؛ آن ها دوســتان 

صمیمی هستند.
مسی در مورد این لحظه خاص گفت: »این اتفاق 
شادی زیادی به همراه دارد، این یکی از اهداف ما 
بود. توانستیم قهرمان لیگ کاپ شویم و سالی عالی 
داشــتیم. تیم در طول فصل تــلاش و موفقیت 
فوق‌العاده‌ای از خود نشــان داد. هــم بابت این 
دستاورد و هم به خاطر بوسکتس و آلبا خوشحالم. 
پایان دادن به دوران حرفه‌ای آن ها به این شکل، 
زیبا و شایسته بود. امروز یک فصل بسیار ویژه بسته 
شد و من برای این دو دوست عزیزم، بهترین ها را 

آرزو می کنم.«

بکام: مسی 
پیشنهادم را به 
خاطر بارسلونا 
رد کرد
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ظاهرا دلیل اصلی سفر دوکنز نازون مهاجم خارجی استقلال به ترکیه، 
قرار ملاقات او با یک پزشک معروف بوده است. 

دوکنز نازون بازیکن اهل هاییتی استقلال که همراه با تیم ملی کشورش 
به جام جهانی ۲۰۲۶ نیز صعود کرده، در جدال با پرســپولیس حضور 
نداشت و به احتمال زیاد مسابقه این هفته استقلال را هم از دست می‌دهد.

نازون هفته گذشــته به ترکیه سفر کرد و همین مسافرت بحث های 
زیادی را پیرامون احتمال جدایی او بر سر زبان ها انداخت اما اطرافیان 
باشگاه استقلال حرف دیگری می‌زنند. آنها در واکنش به شایعه مذاکره 
نــازون با تیم های ترکیه‌ای تاکید دارند هیچ گفتگویی در این رابطه 
صورت نگرفت و با توجه به اینکه او تحت قرارداد باشگاه استقلال است، 
طبق قوانین فیفا اصلاًً نمی تواند چنین کاری را انجام بدهد. بر اساس 
ادعای استقلالی ها، نازون قبلاًً پیش یکی از پزشکان ارتوپد سرشناس 
اهل ترکیه پرونده داشته و بعد از آسیب دیدگی مجدد در دیدارهای 
ملی با او تماس گرفت تا توسط این پزشک معاینه شود روی همین 
اصل به ترکیه رفت و چند روز زیر نظر دکتر مورد اعتماد خود کار را 

جلو برد اما خبری از مذاکره برای انتخاب تیم جدید نبود. 

اولین ترکش های نیمکت نشینی مطلق در دربی

 رامین از استقلال جدا می شود؟
به گزارش فوتبال 360، ریکاردو سا پینتو 
در حالی ترکیب اولیه تیمش برای دربی را 
چینش کرد که یکی از تغییرات جالب‌توجه 
او در ترکیب اولیــه آبی ها، نیمکت نشین 
کردن دوباره رامین رضاییان و فرصت‌دادن 
به صالح حردانی بود؛ آن هم در شرایطی که 
رامین مترصد کســب فرصت برای بازی 
مقابل تیم اسبق خود بود اما چنین اتفاقی 
رخ نداد. جالب آنکــه در جریان بازی هم 
ساپینتو با حداقل تغییر در ترکیب تیمش 
کار را پیش برد و تصمیم گرفت فقط یک 

تعویض انجام بدهد!
ســا پینتو تنها تعویض خــود را به حضور 
اســماعیل قلی‌زاده به جای منیر الحدادی 
اختصاص داد و این مسئله بدان معناست که 
رامین رضاییان 90 دقیقه برابر تیم اســبق 
خود نیمکت نشین بود. در اواخر مسابقه بود 
که کارگــردان تلویزیونی بازی، تصویری از 
رضاییان پشت دروازه نشان داد که ناامیدانه 
مسابقه را تماشا می کرد و با وجود گرم کردن، 
امیدی به حضور در ترکیب تیمش نداشت.

اولین جلسه تمرینی استقلال بعد از دربی 
برگزار شد که این جلسه تمرینی پُرُتنش و 

جنجالی دنبال شد.
عجیب اما واقعی؛ سا پینتو، 

رامین را اخراج کرد!
باشگاه اســتقلال  در حالی تصاویر تمرین 
ریکاوری آبی پوشان را منتشر کرد که عدم 
انتشــار تصویــری از رامیــن رضاییان، 
سوال برانگیز شــد؛ آن‌هم در شرایطی که 
چهره هایی نظیر آرمین سهرابیان و دوکنز 
نازون به تمرینات استقلال بعد از گذراندن 
دوره محرومیت و مصدومیت بازگشتند. 
کنکاش های بیشتر در این باره ادامه یافت تا 
اینکــه ســرانجام مشــخص شــد که 
اختلاف نظری بین ریکاردو سا پینتو و رامین 
رضاییان به‌وجود آمده که همین مســئله 

علیه باعث شــده تا سرمربی پرتغالی علیه 
مدافع راست تیمش موضع تندی بگیرد.

رضاییان در تمرین ریکاوری آبی ها از عدم 
حضور در ترکیب تیمش حتی به عنوان یار 
تعویضی گله کرده که این موضوع به گوش 
ریکاردو ســا پینتو رسیده و در شــرایطی 
طرفین با یکدیگر رودررو شدند که مشاجره 
کلامی شــان بالا گرفته است. در این میان، 
اعضای کادرفنی و به‌ویژه سرپرست آبی ها 
در تلاش برای مدیریت شرایط به‌وجود آمده 
بودند که تلاش‌شان نافرجام بوده و سرانجام 
این مشاجره، اخراج موقت رامین رضاییان 
از سوی ریکاردو سا پینتو و قرار دادن او در 
اختیار کمیته انضباطی باشگاه بوده است!
پُرُترافیک مثل ورودی کمیته 
انضباطی استقلال؛ در انتظار یک 

تصمیم مهم!

ســا پینتو در حالی تصمیم گرفته تا فعلاًً 
رامیــن رضاییــان را کنــار بگــذارد و 
تصمیم‌گیری درباره او را به کمیته انضباطی 
باشگاه بسپارد که همین روز گذشته، آرمین 
سهرابیان بعد از حواشی جنجالی مرتبط به 
ویدئوش به تمرینات اســتقلال بازگشت. 
ضمن آنکه پیش از رامین رضاییان، حکم 
اخراج عارف آقاسی از تمرینات صادر شد و 
این بازیکن هم در اختیار باشگاه قرار گرفته 
تا شرایطی ویژه بر باشگاه حکم فرما باشد و 
رفت‌وآمد بازیکنان به کمیته انضباطی روز 

به روز افزایش پیدا کند!
رامین رضاییان مشخصاًً در فصل منتهی به 
جام جهانی به دنبال آن است تا فرصت بازی 
بیشتری در ترکیب استقلال به‌دست آورد 
تا بتواند همراه تیم ملی به آمریکا سفر کند 
و جزو اعضای ایران در جام جهانی 2026 

باشد. با این وجود او در بازی های اخیر عمدتاًً 
نیمکت نشین بوده که مشخصاًً این شرایط 
به مذاق این بازیکن باتجربه خوش نیامده 
اســت. در شــرایطی‌که رضاییان فعلاًً از 
تمرین کردن منع شــده، باید دید کمیته 
انضباطی باشگاه در قبال او چه تصمیمی 
خواهد گرفــت و در ادامه مسیر، وضعیت 
رامین برای ادامه همکاری با استقلال چگونه 
خواهد بود. در روزهای گذشته زمزمه هایی 
درباره احتمال جــدایی زودهنگام رامین 
رضاییــان در پنجره زمســتانه به گوش 
می‌رسید که حالا با توجه به تنش های اخیر 
این زمزمه رنگ‌وبــوی جدی تری به خود 
گرفته و در این بین باید منتظر هم واکنش 
از ســوی رامیــن رضاییان، هم از ســوی 
ریکاردو سا پینتو و هم البته از جانب مدیران 

باشگاه استقلال بود.

بــرخی بازیکنان اســتقلال مدعی‌اند 
هنــگام تقابل این تیم بــا فولاد زمین 
ورزشگاه شهدای شهر قدس رنگ شده 
بود تا ناهمواری هایش به چشم نیاید. 

استقلال به طور جدی در تلاش است 
تا مسابقه روز چهارشنبه این تیم برابر 
ملوان بندر انزلی به استادیوم انقلاب 
شــهر کرج منتقل شود اما سازمان 

لیگ حداقل تا صبح یکشنبه هنوز 
موافقت خــود در این عرصه را اعلام 

نکرده بود. 
در رابطــه با دلیل اصــلی مخالفت 
استقلالی ها برای به میدان رفتن در 
استادیوم شهدای شهر قدس باید به 
کیفیت چمن آن اشــاره کرد که به 
شــدت باعــث ناراحتی ریــکاردو 

ساپینتو شده است. سرمربی استقلال 
تاکید دارد کیفیت زمین ورزشــگاه 
شهدای شهر قدس اصلاًً خوب نیست 
و تیمی که براساس تاکتیکش روی 
زمین فوتبال بازی می‌کند، به طور 
جدی دچار دردســر خواهد شــد. 
ســاپینتو همچنین معتقد اســت 
وضعیت زمین استادیوم تختی هم 

اصلاًً مناسب نیست و استقلال با بازی 
کــردن در چنین اســتادیوم هایی 
ســلامتی بازیکنانش را به مخاطره 

می‌اندازد.
در همین خصوص جالب است بدانید 
چنــد بازیکن اســتقلال مدعی‌اند 
هنگامی که قرار شــد بازی این تیم 
مقابل فولاد در استادیوم شهدای شهر 

قدس برگزار شود، آنها بلافاصله پس 
از ورود بــه زمیــن متوجه شــدند 
بخش هایی از چمن رنگ شده و این 
کار صورت گرفته تا ناهمواری های 
زمین در تصاویر تلویزیونی کمتر به 
چشم بیاید اما هرکسی که داخل آن 
چمن می‌دوید، بــه وضوح متوجه 

کیفیت پایین آن می شد. 

افشاگری بازیکنان استقلال: زمین  ریکاردو ساپینتو مخالف بازی استقلال در شهر قدس و تختی 
مسابقه را رنگ کردند تا صدایمان در نیاید!

پشت پرده سفر بازیکن 
استقلال به ترکیه 

فشردگی بازی های داخلی و آسیایی استقلال باعث 
شــده تا آبی ها پیگیر معوق شدن نبردشان در جام 

حذفی باشند.
به گزارش فوتبال 360، استقلال فصل را با انجام 
بازی در ســوپرجام آغاز کرد و پس از پاگشا در لیگ 
برتر، آبی ها در لیگ قهرمانان آسیا2 و جام حذفی هم 
کارشــان را دنبال کردند تا در کنــار تراکتور تنها 
تیم هایی باشند که در 4 تورنمنت مختلف در فصل 
جاری حضور دارند. از ابتدای فصل، مسئولان باشگاه 
اســتقلال در مقاطع مختلف نسبت به برنامه‌ریزی 
سازمان لیگ اعتراض خود را بیان کرده‌اند و حالا در 
آستانه پایان نیم فصل نخست، دوباره اعتراضی جدید 

از سوی آبی ها مطرح شده است.
آبی پوشــان در مقطع فعلی یک بازی معوقه 
دارند که البته نبرد سپاهان - استقلال در هفته دهم 
به درخواست کادرفنی تیم ملی معوق شد و اعضای 

2 تیم نقشی در تعویق مسابقه نداشتند. با این وجود 
طبق برنامه‌ریزی جدید سازمان لیگ قرار است بعد 
از پایان دیدارهای نیم فصل نخست، این نبرد معوقه 
یازدهم دی ماه به انجام برســد که حالا استقلالی ها 
پیگیر آن هســتند تا در آستانه سفر به بحرین، یک 
مسابقه دیگر خود را هم به زمان دیگری موکول کنند 

و نامه نگاری هایشان در این زمینه را آغاز کرده‌اند.
فشردگی کُُشــنده برنامه استقلال؛ سفر به 

خرم آباد، بندرعباس و منامه در 9 روز!
اســتقلالی ها که نسبت به پرســپولیس با 
برنامه‌ای پُرُترافیک تر به داربی پایتخت رسیدند و 
نسبت به این مسئله اعتراض شدیدی داشتند، حالا 
در ادامه پیکارهای فصل جاری، باید با ملوان و خیبر 
دیدار کنند و سپس در جام حذفی به مصاف فولاد 
هرمزگان بروند و بعد از آن هم به بحرین سفر کنند 
تا رودرروی المحرق قرار گیرند. اتفاق مهم آنکه 3 

دیدار با خیبر، فولاد و المحرق در خانه رقبا قرار است 
برگزار شــود و با توجه به تقویم فشــرده بازی ها، 

استقلالی ها پیگیر لغو مسابقه حذفی شان هستند.
استقلال 19 آذر میزبان ملوان است، 24 آذر 
بایــد در خرم آبــاد به مصاف خیبر بــرود، 28 آذر 
میهمان فولاد هرمزگان در بندرعباس است و سپس 
3 دی ماه هــم در منامه به مصاف المحرق بحرین 
خواهد رفت. نکته مهم آنکه استقلال برای صعود به 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا2 محکوم به کسب 
پیروزی مقابل المحرق است و همین مسئله، دیدار 
آبی ها با حریف بحرینی را بیش از پیش حساس که 
همین موضوع، زمینه ساز ثبت اعتراض استقلالی ها 

به برنامه‌ریزی سازمان لیگ شده است.
توپ در زمین سازمان لیگ؛ سناریوی تراکتور 

برای استقلال تکرار می شود؟
مسئولان باشــگاه خواهان معوق شدن نبرد 

تیم شان در جام حذفی با فولاد هرمزگان هستند و 
برحســب آخرین خبرها، خواسته اســتقلالی ها 
موکول شدن این بازی به زمان دیگری است. گفته 
می شــود که با توجه به اینکه قرار است نبرد برنده 
تراکتور-پرسپولیس با شمس آذر 22 دی ماه دیدار 
داشته باشد، استقلالی ها هم خواهان آن شده‌اند که 
نبردشان با فولاد هرمزگان به آن زمان موکول شود 
کــه فعلاًً مســئولان ســازمان لیــگ واکنشی به 

درخواست آبی ها نشان نداده‌اند.
مدیران سازمان لیگ در فصل جاری بیشترین 
همکاری در زمینه فشــردگی بازی های داخلی و 
آسیایی را با تراکتور داشته‌اند که 2 نبرد این تیم با 
ملوان و پرسپولیس )در جام حذفی( به زمان دیگری 
موکول شــد. حالا گفته می شود که آبی ها عطف به 
همکاری های سازمان لیگ با تراکتوری ها، خواهان 

معوق شدن نبردشان با فولاد هرمزگان شده‌اند.

نبرد حذفی آبی ها به تعویق می‌افتد؟
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رامین رضاییان پــس از دربی پایتخت هنگام تمریــن ریکاوری حرفی به 
ریکاردوساپینتو زد که حسابی او را عصبانی کرد. 

استقلال بعد از جدال با پرسپولیس ترجیح داد تمرینات خود را تعطیل نکند چون تا 
اواسط دی به صورت فشرده بازی دارد و روز چهارشنبه ۱۹ آذر هم میزبان ملوان است. 
در جریان تمرین روز شــنبه اتفاقی میان ریکاردو ساپینتو و رامین رضاییان 
رخ داد که سرمربی استقلال را به شدت عصبانی کرده و موجب برخورد او با 
بازیکن سرشناس آبی پوشان پایتخت شــد طوری که ریکاردو ساپینتو با 
صراحت به رامین اعلام کرد وسایلش را بردارد و از تمرین برود. البته که مدیران 
باشگاه استقلال مدعی‌اند این بازیکن اخراج نشده و بدون هیچ مشکلی روند 
تمرینات خود را دنبال می کند چون سرمربی تیم فقط او را از تمرین روز شنبه 

کنار گذاشت ولی هیچ حرفی از محرومیت او بر زبان نیاورده است. 
از قرار معلوم رامین جمله کنایه آمیزی در تمرین شنبه به ریکاردوساپینتو 
گفت که باعث ناراحتی او شد. وقتی سرمربی استقلال چهره در هم رضاییان 
را دید، خطاب به او گفت: چرا ناراحتی؟ چرا شاداب نیستی؟ چرا نمی خندی؟

بازیکن سرشناس استقلال هم در پاسخ گفت: 
آقا! قیافه من همین مدلی است! من همین طوری هستم

این حرف کنایه سنگینی از طرف ریکاردو ساپینتو تلقی شد چون رامین رضاییان 
را هر روز  ســر تمرین می‌دید و می‌دانست که از نیمکت نشینی در دربی ناراحت 

است به همین خاطر صراحتاًً به او اعلام کرد وسایلش را بردارد و از تمرین برود.

رستم آشورماتوف و جلال الدین ماشاریپوف در آینده‌ای نزدیک یک جنگ 
تمام عیار با ریکاردو ساپینتو خواهند داشت! 

قرعه کشی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار شد و تمام تیم‌های 
راهیافته به این مسابقات رقبای خود را شناختند تا شمارش معکوس برای 

آغاز اولین جام جهانی ۴۸ تیمی به صدا در بیاید. 
در چنین شرایطی گرچه تمام نگاه ها داخل کشور معطوف به گروه تیم 
ملی فوتبال خودمان بود اما اتفاق جالبی در استقلال رخ داده که تا چند وقت 
دیگر عیان خواهد شــد. طبق قرعه کشی صورت گرفته، ازبکستان که برای 
نخســتین مرتبه مجوز حضور در جام جهانی را پیدا کرده است، در گروهی 
قرار دارد که پرتغال و کلمبیا نیز آنجا هستند و این یعنی تقابل غیر مستقیم 
اما کاملاًً جدی شاگردها با استاد.  بدون شک ریکاردو ساپینتو دلش می خواهد 
پرتغال بهتریــن نتایج را در جام جهانی بگیرد اما در طرف مقابل، رســتم 
آشورماتوف و جلال الدین ماشاریپوف نیز که برای نخستین مرتبه و شاید هم 
آخرین مرتبه حضور در جام جهــانی را تجربه می کنند، به خوبی می‌دانند 
درخشیدن برابر پرتغال چه بازتاب رسانه‌ای بزرگی برایشان به ارمغان می‌آورد 
روی همین اصل با تمام وجود مقابل هموطنان ریکاردو ساپینتو صف آرایی 
خواهند کرد و شاهد جنگی تمام عیار خواهیم بود. البته باید ببینیم دو بازیکن 
ازبکستانی استقلال در نهایت به عنوان مهره های ثابت تیم ملی کشورشان در 

جام جهانی به میدان خواهند رفت یا اینکه..

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل گهر سیرجان

جنگ دو ستاره استقلال با 
ریکاردو ساپینتو! 

مجتبی جباری، سرمربی سابق استقلال، با توافق 
نهایی مدیران مس رفسنجان جانشین رسول 
خطیبی شد و چراغپور و شکوری دستیاران او 

در رفسنجان خواهند بود.
باشگاه مس رفسنجان پس از جدایی رسول 
خطیبی تصمیم گرفت هدایت تیم را به مجتبی 
جباری بســپارد. جباری که تجربه موفقی در 
استقلال داشته، حالا با همراهی جلال چراغپور و 

هادی شکوری به دنبال بازسازی تیم رفسنجانی 
اســت. این انتخاب نشان‌دهنده اعتماد مدیران 
باشــگاه به توانایی های فنی و مدیریتی جباری 

است.
جباری در فصل گذشته توانست استقلال را 
به قهرمانی جام حذفی برساند؛ هرچند تنها در 
ماه های پایانی فصل به جمع آبی ها اضافه شد. او 
پیش تر نیز در کادر فنی استقلال حضور داشت و 

تجربه کار با تیم های بزرگ را در کارنامه خود ثبت 
کرده است.

کادرفنی جدید مس رفســنجان با حضور 
جباری، چراغپور و شکوری شکل گرفته و هدف 
اصلی آن بازگرداندن تیم به مسیر موفقیت است. 
مدیران باشگاه امیدوارند این ترکیب تازه بتواند 
نتایج مطلوبی در لیگ برتر کسب کند و جایگاه 

مس را در جدول ارتقا دهد.

مس با 
جباری 
جذاب شد

 این جمله رضاییان ریکاردو ساپینتو
را منفجر کرد! 
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فدراسیون فوتبال ازبکســتان قصد 
دارد برای سال ۲۰۲۵ مراسم توپ طلا 
برگزار کند و بهترین بازیکنان، مربیان 
و… را که در فصل گذشته فوتبال در 
ازبکستان  درخشیدند، مورد قدردانی 
قرار بدهد. در لیست ۲۷ نفره بهترین 
بازیکن نیز نامهایی به چشم می خورند 
که برای طرفداران فوتبال در ایران هم 

آشنا هستند.  
اوتکیر یوسوپوف، اودیل خامروبکف، 
اوستون اورونوف و جلال ماشاریپوف 

چهار بازیکن این لیست هستند که در 
لیگ برتر ایران حضور دارند.  یوسوپوف 
که در لیست فولاد جای گرفته، فعلا به 
دلیل مصدومیت از میادین دور است 
امــا خامروبکف در خــط میانی تیم 
تراکتور بازی می کند و حالا در غیاب 
ایگــور پوستونســکی تبدیل به یک 

چهره ثابت شده است.  
اورونوف و ماشــاریپوف اما دو چهره 
مشهورتر در لیگ ایران هستند که به 
دلیل درخشــش در پرســپولیس و 

استقلال شهرت و توجه خوبی به دست 
آوردند. البته ماشاریپوف مدتهاست به 
علت مصدومیت در ترکیب استقلال 
بازی نکرده و اورونوف هم تقریبا تمام 
روزهای فصل گذشته را به دلیل مشابه 

از دست داد.  
اما شــانس اول توپ طلا عبدالقادر 
خوسانوف، مدافع تیم منچسترسیتی، 
است. بازیکنی که با حضور در سطح 
اول فوتبال اروپا توانســته موقعیت 

ممتازی را برای خود رقم بزند.

پس از شــکایت اســتقلال از ســروش رفیعی، حالا این بار باشگاه 
پرســپولیس در حال بررسی پرونده‌ای اســت که می تواند شکایت 

متقابل سرخ ها را به همراه داشته باشد.
در دقایق پس از بازی، تصاویری منتشر شد که نشان می‌داد سرژ 
اوریه با عصبانیت به سمت ســعید سحرخیزان رفته و تنها دخالت 
بازیکنان و اعضای کادرفنی دو تیم مانع از برخورد مستقیم آن ها شده 

است.
بر اســاس شــایعاتی که در فضای فوتبالی منتشر شده، گفته 
می شود بازیکن استقلال عبارتی توهین آمیز خطاب به اوریه به زبان 
آورده که همین موضوع باعث واکنش تند مدافع پرســپولیس شده 
است. باشگاه پرسپولیس نیز قصد دارد این موضوع را به طور رسمی 

پیگیری کند.
خبرها حاکی است چند بازیکن پرسپولیس که در لحظه وقوع 

ماجرا در نزدیکی صحنه 
بوده‌انــد، قــرار اســت 
مشــاهدات خــود را در 
اختیار مدیران باشــگاه 
بگذارند. در صورتی که 
این شهادت ها موضوع را 
تأیید کند، پرسپولیس 
شکایت رسمی از سعید 
ســحرخیزان را ثبــت 

خواهد کرد.

پرسپولیس هم از مهاجم 
استقلال شکایت می کند

اورونوف در لیست توپ طلا

پورعلی گنجی: تعریف های قلعه نویی مسئولیت من را چند برابر می کند
رسیدن دربی120 هزار نفری به 8 هزار نفری خیلی بد است

مرتضی پورعلی گنجی ســتاره با تجربه خط 
دفاعی پرســپولیس در هفته های اخیر و‌ به 
خصوص با برگشت اوســمار تبدیل به عضو 
ثابت تیم شــده و عملکرد خوبی هم داشته 
است. مرتضی در دربی هم ۹۰ دقیقه به میدان 
رفت و کمک کرد تا تیمش بدون گل خورده 
بازی را به پایان برساند. پورعلی گنجی که در 
دو جام جهانی اخیر بازیکن فیکس تیم ملی 
بود، در چنــد اردوی اخیر به تیم ملی دعوت 
نشد ولی صحبت های اخیر قلعه نویی باعث 
شد تا احتمال دعوت مرتضی در اردوی بعدی 
خیلی زیاد شود. سرمربی تیم ملی در آخرین 
صحبت هایش از پورعلی گنجی نام برد و اعلام 
کرد نه تنها برای اردوی بعدی او را زیر نظر دارد، 
بلکه از عملکردش در هفته های اخیر راضی 
است و همین موضوع احتمالا باعث بازگشت 
مرتضی به تیم ملی خواهد شــد و او می تواند 
امیدوار باشد که سومین جام جهانی متوالی 
خود را هم تجربه کند. از همین رو با مرتضی 
در خصوص این موضوع، گروه تیم ملی در جام 
جهانی و همچنین دربی برگزار شده صحبت 
کردیم. گفــت و گوی اختصــاصی پورعلی 
گنجی با خبرورزشی را در ادامه می خوانید. 

  ارزیابی‌ تو از شــرایط گروه ایران در 
مرحلــه نهــایی جــام جهــانی 
چیست؟خیلی ها معتقدند گروه خوبی 
نصیب تیم ملی شــده و شانس صعود 

بالاست. نگاه تو چیست؟
خیلی ها پس از قرعه کشی معتقد بودند گروه 
ایران آسان است و تیم ملی باید بدون مشکل 
صعود کند، اما من چنین نظری ندارم. در جام 
جهانی هیچ گروهی آسان نیست و همه تیم ها 
با تمام توان‌شان حاضر می شوند. درست است 
که با آرژانتین، فرانســه یا انگلیس هم‌گروه 

نشدیم، اما بلژیک بازیکنان بزرگ و مطرحی 
دارد که در بزرگ ترین باشگاه های اروپا بازی 
می کنند. همین طــور مصر با حضور محمد 
صلاح و عمر مرموش تیمی بسیار خطرناک و 
قابل احترام است. از نیوزلند شناخت زیادی 
نداریم ولی اصلا نباید به رنکینگ تیم ها نگاه 
کنیم. باید در همه بازی ها با تمام توان و تمرکز 
بالا به زمین برویم تا بتوانیم اتفاقات خوبی را 
رقم بزنیم و نتایج مناسبی بگیریم. باید سخت 
تلاش کنیــم و بجنگیم تا بتوانیــم مردم را 

خوشحال کنیم. 
  تو در دو دوره اخیر جام جهانی بازیکن 
فیکس تیم ملی بودی.با توجه به شرایط 
فعلی‌ ات ، چقدر امیدوار هستی سومین 
حضور در جام جهانی را هم تجربه کنی؟

من همیشــه نهایت تلاشم را کردم تا بهترین 
عملکرد را داشته باشم. پوشیدن پیراهن تیم 
ملی آرزوی هر فوتبالیستی است و من هم از 
این قاعده مستثنی نیستم. تمام تمرکزم روی 
این است که عملکردم در لیگ به گونه‌ای باشد 

که نظر سرمربی محترم تیم ملی را جلب کنم. 
من همیشــه تلاش می کنم تا نمایش های 
خوبی در تیم باشــگاهی ام داشته باشم و اگر 
کادرفنی تیم ملی صلاح دانست مثل همیشه 
با قدرت در خدمت تیم ملی خواهم بود و برای 

موفقیت تیم ملی تلاش خواهم کرد. 
  امیر قلعه نویی در آخرین مصاحبه‌اش 
نام تو را آورد و گفت عملکردت را زیر نظر 
دارند و از تو رضایت دارند.این صحبت ها 
احتمال دعوت دوباره‌ تو به تیم ملی در 
اردوی بعدی را بالا نشــان می‌دهد. در 

این باره چه نظری داری؟
بله صحبت های سرمربی تیم ملی را شنیدم و 
ایشان به من لطف داشتند. طبیعتاًً صحبت های 
اخیر آقای قلعه نویی برای من انگیزه بیشتری 
ایجاد کرد. وقتی می‌بینم که ایشان مسابقات 
را با دقت دنبال می کنند، مسئولیت من برای 
ارائه بهترین نمایش و عملکرد خوب چند برابر 
می شود. همیشــه هدفم این بوده که تمرکز 
داشته باشم و بهترین نســخه از خودم را در 

زمین ارائه کنم. از این به بعد هم همین خواهد 
بود و هرچه دارم می گذارم تا کیفیت خوبی از 

خودم ارائه کنم و بهترین خودم باشم. 
  در مورد دربی اخیر هم صحبت کن.

ارزیابی‌ت از کیفیت و جریان بازی چیست؟ 
مخصوصاًً اینکه مســابقه در زمین اراک و با 
حدود هشت هزار تماشاگر برگزار شد و فضای 

همیشگی دربی را نداشت.
در مــورد دربی هم باید بگویم از مســئولان 
درخواســت دارم شــرایطی فراهم کنند که 
مســابقات لیگ، به‌ویــژه دربی، در کیفیتی 
مناسب برگزار شود. دربی نماد فوتبال باشگاهی 
ایران است و شایسته نیســت دیداری با این 
اهمیت در شرایطی نه چندان مساعد و با حضور 
تنها حدود ۸ هزار تماشــاگر در شهری دیگر 
برگزار شود؛ مسابقه‌ای که روزگاری با حضور 
۱۲۰ هزار نفر در آزادی برگزار می شــد. با این 
حال ما برای برد به زمین رفتیم و تلاش کردیم 
برنده بازی باشیم ولی موقعیت هایمان تبدیل 
به گل نشد. ما از دربی مساوی نمی خواستیم و 
برای برد آمده بودیم ولی خب متاسفانه نشد و 
بازی با تساوی به پایان رسید.امیدوارم در بازی 
های بعدی پیــش رو بتوانیم برنده باشیم و با 

جمع کردن امتیازات به صدر جدول برسیم. 
  در پایان بازی، درگیری‌ای میان سرژ 
اوریه و چند نفر شکل گرفت و تو هم یکی 
از کسانی بودی که سعی کردی او را آرام 
کنی.دقیقاًً چه اتفاقی افتاد و ماجرا از چه 

قرار بود؟
چیز خاصی نبــود. در پایان بــازی هم یک 
درگیری فوتبالی بین بازیکن ما و سحرخیزان 
مهاجم اســتقلال به وجود آمد. تلاش همه ما 
این بود که ســرژ اوریــه را از آن صحنه دور و 

اوضاع را آرام کنیم.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

امید عالیشاه با ثبت هجدهمین حضورش در دربی، خود را به عنوان 
سومین بازیکن باسابقه تاریخ این مسابقه معرفی کرد.

کاپیتان پرسپولیس در تازه ترین شهرآورد پایتخت توانست رکورد 
شخصی‌اش را به عدد ۱۸ برساند؛ رقمی که او را پشت سر علی پروین 
و علیرضا نیکبخت واحدی، در جایگاه ســوم باسابقه ترین بازیکنان 

تاریخ دربی قرار می‌دهد.
در صدر این فهرست نام علی پروین با ۲۰ حضور دیده می شود؛ مردی 
که سال ها رکوردش دست‌نیافتنی به نظر می‌رسید. پس از او، علیرضا 
نیکبخــت واحدی با ۱۹ بازی در رتبه دوم قرار دارد؛ بازیکنی که ۱۳ 
بار با پیراهن استقلال و ۶ بار با پیراهن پرسپولیس در دربی حاضر شد

عالیشاه حالا با حضور شماره ۱۸ خود، در کنار محمود فکری، افشین 
پیروانی و امیرحسین صادقی ایســتاده که هر سه آنها نیز ۱۸ بار این 

رقابت را تجربه کرده بودند.
در ادامه این فهرست، علی جباری و کارو حق‌وردیان با ۱۷ حضور، در 
رتبه بعدی قرار دارند؛ دو چهره‌ای که نقش مهمی در تاریخ این مسابقه 

ایفا کرده‌اند.
رسیدن عالیشاه به این جایگاه نشان می‌دهد او در یک دهه اخیر چقدر 
در متــن این رقابت مانده و چه اندازه از فراز و نشیب های دربی عبور 
کرده اســت؛ رکوردی که می تواند با ادامه حضورش در پرسپولیس، 

حتی ارتقا هم پیدا کند.
باسابقه ترین بازیکنان تاریخ دربی:

۱( علی پروین �������������������������������������������������������������������������������� ۲۰ بازی
۲( علیرضا نیکبخت واحدی 	 ۱۹ بــازی )۱۳ بــازی برای 

استقلال، ۶ بازی برای پرسپولیس(
۳( امید عالیشاه ����������������������������������������������������������������������������� ۱۸ بازی
۴( محمود فکری �������������������������������������������������������������������������� ۱۸ بازی
۵( افشین پیروانی�������������������������������������������������������������������������� ۱۸ بازی
۶( امیرحسین صادقی������������������������������������������������������������������ ۱۸ بازی
۷( علی جباری ������������������������������������������������������������������������������ ۱۷ بازی
۸( کارو حق‌وردیان ����������������������������������������������������������������������� ۱۷ بازی

 عالیشاه به یک قدمی 
علی پروین رسید

باشگاه پرسپولیس برای تقویت ترکیب اوسمار ویرا در نیم فصل دوم لیگ برتر، 
برنامه‌ریزی گسترده‌ای را آغاز کرده و به سرمربی برزیلی خود اطمینان داده 
که در مسیر جذب بازیکنان موردنیازش حداکثر همکاری را خواهد داشت.

اوسمار تاکید زیادی دارد تا تیمش برای قهرمانی تقویت شود و مدیران باشگاه 
قصد دارند با یک فرآیند دقیق و زمان بندی مناسب، خریدهای نیم فصل را 

انجام دهند تا تقویت تیم با بیشترین کیفیت ممکن صورت گیرد.
در همیــن چارچوب، اوســمار ویرا طی روزهای آینده فهرســت بازیکنان 
مدنظرش در چند پســت مختلف را به محسن خلیلی ارائه خواهد کرد. این 
اسامی ابتدا توسط بخش اسکاتینگ و تیم آنالیز باشگاه به صورت کامل بررسی 
می شــود و پس از ارزیابی نهایی، درباره مذاکره و جذب آن ها تصمیم‌گیری 
خواهد شد. از سوی دیگر، چند بازیکن داخلی و خارجی نیز طی روزهای اخیر 
به پرسپولیس پیشنهاد شده‌اند که رزومه آن ها هم در حال بررسی و تطبیق 
با نیازهای فنی تیم است. هدف باشگاه این است که پیش از شروع نیم فصل 

دوم، بهترین گزینه ها با توجه به بودجه و نیاز فنی اوسمار انتخاب شوند.

در پایان دربی، اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس شوخی صمیمانه ای با امید 
عالیشاه کاپیتان تیم داشت و فضای متفاوتی میان بازیکنان و کادر فنی ساخت. 
این رفتار صمیمانه سرمربی پرسپولیس در حاشیه مصاحبه امید عالیشاه با 
خبرنگاران، توجه زیادی را جلب کرد. ویرا با شوخی دوستانه نشان داد رابطه‌ای 
نزدیک و مثبت با کاپیتان تیم دارد؛ موضوعی که می تواند در انسجام و روحیه 
بازیکنان نقش مهمی ایفا کند. پرسپولیس در سال های اخیر بارها شاهد روابط 
نزدیک میان مربیان و بازیکنان بوده اســت. نمونه‌های مشــابه در دوره های 
گذشــته نیز دیده شده که نشــان می‌دهد تعامل دوستانه میان کادر فنی و 
بازیکنان بخشی از فرهنگ باشگاه محسوب می شود. اوسمار ویرا با لبخند و 
شــوخی کوتاه، مصاحبه عالیشاه را قطع کرد و فضای شادی ایجاد نمود. این 
حرکت نه تنها باعث خنده خبرنگاران شد بلکه نشان داد سرمربی پرسپولیس 
به ایجاد روابط انسانی و صمیمی در کنار مدیریت فنی اهمیت ویژه‌ای می‌دهد

اطمینان باشگاه پرسپولیس به اوسمار 
برای نقل و انتقالات 

شوخی جالب اوسمار با عالیشاه

برانکو ایوانکوویچ سرمربی اسبق 
پرســپولیس و تیم ملی فوتبال 
کشورمان به تالار مشاهیر منطقه 

واراژدین کرواسی اضافه شد. 
مرد فراموش نشدنی فوتبال 
ایران که با او به جام جهانی ۲۰۰۶ 
رسیدیم و البته ســالها هدایت 

پرسپولیس را نیز بر عهده داشت، 
حالا در منطقه محل زندگی خود 
جایــزه بسیار ارزشــمندی را به 
دســت آورده اســت.  برانکــو 
ایوانکوویچ که اهل منطقه واراژدین 
در یوگسلاوی ســابق و کرواسی 
کنونی است، چند روز قبل به پاس 

زحماتی که برای مطرح شدن این 
منطقه و البته پیشــرفت فوتبال 
کرواسی کشیــد، جایزه‌ای تحت 
عنوان "دستاورد یک عمر تلاش" 
را دریافت کــرد. این جایزه همه 
ساله در قالب یک کنگره به افرادی 
داده می شــود که اهل واراژدین 

بوده و برای پیشرفت کشور تلاش 
کرده باشند. حالا در روزهای پایانی 
ســال ۲۰۲۵ دبیرخانــه کنگره 
مذکور نام برانکو ایوانکوویچ را نیز 
در زمــره افــرادی قــرار داد که 
شایســته دریافت جایزه مذکور 
است و طی مراسمی این لوح تقدیر 

به او داده شد. 
برانکــو بالغ بر ۳۴ ســال به 
صورت مســتمر مربیگری کرد و 
چندی قبل از این عرصه بازنشسته 
شد. او هم اکنون صاحب یک کمپ 
ورزشی در حــوالی همان منطقه 

واراژدین است. 

برانکو ایوانکوویچ پاداش دستاورد خود را گرفت سرمربی اسبق پرسپولیس در تالار مشاهیر

وکیل مدافع پژمان جمشیدی گفت:
اگر در گواهی پزشکی قانونی یا سایر مستندات 
پرونده، دلیلی مبنی بر وقوع اتهامات ادعایی وجود 
داشت، دادگاه تجدیدنظر هرگز رأی بدوی را نقض 
نمی کرد. اما دادگاه با اشــراف کامل بر ســوابق و 
نظریات پزشــکی قانونی، رأی اولیه را نقض و قرار 
بازداشت را نیز فک کرد. پرونده یک مجموعه ادله 
ثابت دارد که تغییری در آن ایجاد نشــده اســت. 
این طور نیست که یک طرف ادعایی مطرح کند و 

طــرف دیگر چیزی متفاوت بگوید؛ در نهایت داور 
اصلی، یعــنی دادگاه تجدیدنظر، با بررسی همان 
مدارک تعیین کرد که ادعاها درست است یا خیر.

دادگاه تجدیدنظر در بخش صریحی از دادنامه 
اعلام کرده اســت که هیچ دلیل جدیدی که بتواند 
ادامه بازداشــت آقای جمشیدی را توجیه کند در 
پرونده حادث نشده اســت. بنابراین، دادگاه وفق 
قانون، مکلف به فک قرار بازداشت و نقض رأی بدوی 

بوده است.

وکیل پژمان جمشیدی: دادگاه تجدیدنظر قرار بازداشت را فک 
و رأی اولیه را نقض کرد


